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I. OPIS PRZYJĘTYCH ROZWIĄZAŃ PROJEKTOWYCH 

Zakres opracowania 
Niniejszy opracowanie w swym zakresie obejmuje realizację zadania budowlanego polegającego na 

usunięciu kolizji napowietrznej linii nN z planowanym zagospodarowaniem placu w Paradyżu przy  
ul. Przedborskiej w ramach realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej” 
dz. nr ew. 100, 202, 203, 613, 614, 615, 829, 830, 835, 837, 619/6, 619/4 obr. 0015 Paradyż; jednostka 
ewidencyjna 100707_5 Paradyż. 

   
Podstawa prawna opracowania 

• Zlecenie Inwestora na opracowanie dokumentacji projektowej; 

• Warunki usunięcia kolizji  wydane przez RE Tomaszów Maz. nr 4/06/2018 z dnia. 07.03.2018 r.; 
• Inwentaryzacja w terenie; 
• Obwiązujące Normy i wytyczne projektowania oraz literatura branżowa w tym min: 

o USTAWA z dn. 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz. U. z 2000r Nr 106 poz.1126 -tekst 
jednolity z późn. zm. ); 

o Ustawa z dn. 27.04.2001r  Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006r Nr 129 
poz.902) ; 

o Norma N SEP-E-003 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie i budowa. 
o Norma PN-E-05100-1 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie i budowa. 
o Norma N SEP-E-004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie  

i budowa. 

• Aktualne albumy, katalogi oraz informacje techniczne w tym min:; 
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II. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU - OPIS 

Przedmiot i zakres inwestycji  
Przedmiotem niniejszego opracowania jest usunięciu kolizji napowietrznej linii nN z planowanym 

zagospodarowaniem placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej w ramach realizacji zadania pn. 
„Zagospodarowanie placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej”. 
Projektowane roboty budowlane obejmują swym zakresem: 
- demontażu trzech odcinków napowietrznej linii nN (0.4kV) wraz z pięcioma stanowiskami słupowymi oraz 
przyłączami napowietrznymi, 
- zabudowę trzech stanowisk słupowych nN (0.4kV), 
- odtworzenie istniejącego ciągu zasilającego, poprzez wykonanie połączenia ww. stanowisk słupowych, 
odcinkami kablowej linii nN (0.4kV), poprowadzonymi w sposób niekolidujący z planowanym zagospodarowaniem 
placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej. 
- odtworzenie przyłączy zasilających budynki zdemontowano w ramach przedmiotowej przebudowy. 
Lokalizacja inwestycji 
Teren inwestycji obejmuje swym obszarem nieruchomości, na których zlokalizowane są istniejące   
i projektowane urządzenia elektroenergetyczne tj: dz. nr ew. 100, 202, 203, 613, 614, 615, 829, 830, 835, 837, 
619/6, 619/4 obr. 0015 Paradyż; jednostka ewidencyjna 100707_5 Paradyż. 
Zagospodarowanie terenu 
Charakterystyka terenu w granicach opracowania A,B,….S. Inwestycja planowana jest na obszarze 
dopuszczającym realizację infrastruktury technicznej powszechnego użytku. W niniejszym opracowaniu nie 
przewiduje się wprowadzania zmian w stanie istniejącym urządzeń z wyjątkiem elementów uzbrojenia 
elektroenergetycznego.  
Bilans terenu 
Obiekty projektowane - obiekty liniowe 

• ogólna powierzchnia terenu objętego granicami zagospodarowania: nie dotyczy 
• obiekty istniejące  nie dotyczy 
• powierzchnia komunikacyjna, place: nie dotyczy 

• teren zieleni niskiej i wysokiej: nie dotyczy 
 
Ochrona terenu 
Teren, na którym planowana jest inwestycja nie jest wpisany do  rejestru zabytków i nie podlegają ochronie. 
Eksploatacja górnicza 
Teren, na którym planowana jest inwestycja nie jest zlokalizowany na terenach eksploatacji górniczej i nie 
podlega jej wpływom. 
Informacja i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz 
higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia w zakresie 
zgodnym z przepisami odrębnymi 
Inwestycja nie wpłynie na pogorszenie stanu środowiska zarówno na etapie budowy jak  
i jej eksploatacji a w szczególności nie stwarza wymogów w zakresie: 

• zapotrzebowania i jakości wody, jakości i sposobu odprowadzania ścieków – nie dotyczy 

• emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych i płynnych – nie dotyczy 
• rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów: – nie dotyczy 

- odpady stałe (socjalno – bytowe)  
- odpady płynne (socjalno – bytowe) 

• emisji hałasu oraz wibracji, a także promieniowania, w szczególności jonizującego, zakłóceń 
elektromagnetycznych i innych – nie dotyczy 
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• wpływu obiektu na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe  
i podziemne – nie dotyczy 

Inwestycja nie będzie wpływała w istotny sposób na wyżej wymienione elementy, większa część działki 
pozostanie biologicznie czynna. 
Warunki geotechniczne 
Na terenie inwestycji do głębokości posadowienia projektowanej infrastruktury elektroenergetycznej występują 
proste warunki gruntowe kat. VI. 
Nie stwierdzono występowania niekorzystnych zjawisk geologicznych jak zapadliska, osuwanie się gruntu, 
skurcze i spęcznienia gruntu, czy procesy wietrzelinowe, erozyjne lub krasowe.  
Projektowane obiekty elektroenergetyczne są zaliczane do pierwszej kategorii geotechnicznej, która obejmuje 
niewielkie obiekty budowlane w prostych warunkach gruntowych, jakie występują w terenie, na którym 
realizowana jest inwestycja.  
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.09.1998r. nie występuje 
potrzeba ustalania geotechnicznych warunków posadowienia projektowanych elektroenergetycznych  
i telekomunikacyjnych obiektów budowlanych. 
Informacja o obszarze oddziaływania obiektu. 
Projektowa inwestycja nie wymaga utworzenia strefy ograniczonego użytkowania. Projektowane urządzenia 
elektroenergetyczne nie ograniczają możliwości użytkowania nieruchomości sąsiednich w dotychczasowy 
sposób. Obszar oddziaływania projektowanej przebudowy istniejących urządzeń nie wykracza poza 
przedstawiony na projekcie zagospodarowania terenu (rys. PZ-1 ). 
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III. OPIS TECHNICZNY 

1.1. Rozwiązania architektoniczno-budowlane określające funkcję i formę obiektu oraz sposób 
dostosowania do krajobrazu zabudowy  

Przyjęte rozwiązania wynikają z warunków technicznych określonych przez operatora sieci oraz zachowują 
funkcję i formę typowej sieci elektroenergetycznej oraz stanowią uzupełnienie istniejącej infrastruktury 
technicznej. 

1.2. Układ konstrukcyjny obiektu, rozwiązania budowlane i instalacyjno-techniczne  
W projekcie dostosowano się do wymagań Norm oraz warunków technicznych w tym warunków operatora sieci 
elektroenergetycznej.  

1.3. Opis przyjętych rozwiązań budowlanych oraz techniczno-instalacyjnych  
W związku z inwestycją w należy wykonać następujące prace: 
Zgodnie z trasą przedstawioną na rys. PZ-1 wykopać rowy kablowe i ułożyć projektowane kable nN typu: 

• YAKXs 4x120 mm2 Lt=100.0 m, Lc=133.0 m obwód nr 1 wyprowadzony z rozdzielnicy  nN 0.4 kV  stacji 
transformatorowej nr 6-0780 zasilający słup nr 2; 

•   YAKXs 4x120 mm2 Lt=96.0 m, Lc=115.0 m obwód nr 2 wyprowadzony z rozdzielnicy   nN 0.4 kV  stacji 
transformatorowej nr 6-0780 zasilający słup nr 2; 

• YAKXs 4x120 mm2 Lt=25.0 m, Lc=42.0 m obwód nr 3 wyprowadzony z rozdzielnicy  nN 0.4 kV stacji 
transformatorowej nr 6-0780 zasilający słup nr 1; 

• YAKXs 4x35 mm2 Lt=84.0 m, Lc=102.0 m obwód oświetlenia wyprowadzony z rozdzielnicy                        
sterowania oświetleniem ulicznym do słupa nr 2 linii napowietrznej nN 0.4 kV 6-0780-01 (we wspólnym 
wykopie z linią kablową zasilającą obwód nr 1) ;   

• YAKXs 4x35 mm2 Lt=96.0 m, Lc=115.0 m obwód oświetlenia wyprowadzony z rozdzielnicy                        
sterowania oświetleniem ulicznym do słupa nr 2 linii napowietrznej nN 0.4 kV 6-0780-02 (we wspólnym 
wykopie z linią kablową zasilającą obwód nr 2);  

• YAKXs 4x35 mm2 Lt=25.0 m, Lc=42.0 m obwód oświetlenia wyprowadzony z rozdzielnicy                        
sterowania oświetleniem ulicznym do słupa nr 1 linii napowietrznej nN 0.4 kV 6-0780-03 (we wspólnym 
wykopie z linią kablową zasilającą obwód nr 3);   

• Kable wprowadzić na nowoprojektowane słupy oraz nawiązać do istniejących obwodów linii 
napowietrznej nN 0.4 kV wykonanych przewodami typu Al. 4x50+25 mm2. 

1. W miejscach wskazanych na rys. nr PZ-1 zabudować dwa złącza kablowo pomiarowe  typu ZK1+ZP1A 
(obwód nr 6-0780-01) zasilające budynki mieszkalne zlokalizowane  na dz. nr 619/4 oraz dz. nr 619/6  
w ramach odtworzenia przyłączy napowietrznych oraz zmiany na kablowe. Zasilanie rozdzielnic 
wewnętrznych budynków należy wykonać wewnętrzną linią zasilającą typu YKY 4x10 mm2 w nawiązaniu do 
nowoprojektowanych złącz kablowo-pomiarowych. 

2. W miejscach wskazanych na rys. nr PZ-1 zabudować stanowiska słupowe nN 0.4 kV  typu K-10.5/12 E (słup 
nr 2 obwód nr 6-0780-01, słup nr 2 obwód nr 6-0780-02, słup nr 1 obwód nr 6-0780-03). 

3. Wykonać przyłącze napowietrzne typu AsXSn 4x25 mm2 w nawiązaniu do nowoprojektowanego stanowiska 
słupowego nr 1 obwód nr 6-0780-03. W związku ze zmianą lokalizacji istniejącego słupa nr 1 oraz zmianą 
trasy przyłącza zasilającego budynek usługowy przy ul. Polnej 1 należy wymienić je na projektowane typu 
AsXSn 4x25 mm2 oraz nawiązanie do zacisków prądowych przewodu zasilającego tablice licznikowe 
wewnątrz budynku.  

4. Wykonać wymianę istniejącego złącza oświetleniowego zabudowanego na żerdzi stacji transformatorowej na 
kablowe typu ZP1 nr 6-0780-05-01. Nowozabudowane złącze należy zasilić z rozdzielnicy nN 0.4 kV stacji 
transformatorowej kablem typu YAKXs 4x35 mm2.  
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5. Zdemontować istniejące stanowiska słupowe typu: 

• Obwód nr 1: RK-12/ŻN nr 1 oraz P-10/ALA nr 2 – przewody linii napowietrznej nN 0.4 kV należy 
zdemontować/skrócić oraz nawiązać do nowozabudowanego stanowiska słupowego. 

• Obwód nr 2: RK-10/ŻN nr 1 oraz RN-10/ŻN nr 2 – przewody linii napowietrznej nN 0.4 kV należy 
zdemontować/skrócić oraz nawiązać do nowozabudowanego stanowiska słupowego. 

• Obwód nr 3: RK-10/ŻN nr 1 – przewody linii napowietrznej nN 0.4 kV należy zdemontować/skrócić oraz 
nawiązać do nowozabudowanego stanowiska słupowego. 

6. Zdemontować istniejące przyłącza napowietrzne zasilające: 

• Budynek mieszkalny ul. Przedborska 27, dz. nr 619/6 (wymiana na kablowe wg niniejszego 
opracowania) 

• Budynek mieszkalny ul. Przedborska 25, dz. nr 619/4 (wymiana na kablowe wg niniejszego 
opracowania) 

• Budynek mieszkalno - usługowy ul. Polna 1, dz. nr 836 (wymiana na napowietrzne izolowane wg 
niniejszego opracowania) 

7. Wykonać aktualizację opisów i oznaczeń istniejącej oraz projektowanej części linii nN w sposób 
jednoznaczny do aktualnego sposobu oraz układu zasilania poszczególnych urządzeń 
elektroenergetycznych. Zastosować trwałą numerację słupów z zastosowaniem tabliczek metalowych 
malowanych proszkowo i mocowanych taśmą stalową. 

Złącza kablowo-pomiarowe 
Projektowane złącza kablowo-pomiarowe wykonać jako wolnostojące, z dostępem od drogi dojazdowej,  
z tworzywa termoutwardzalnego, na fundamencie konstrukcyjnym, II klasa ochronności, IP44. Złącza kablowo 
pomiarowe instalować na wys. min 30cm nad gruntem. W złączach należy umieścić jednokreskowy schematy 
zasilania. Zamki poszczególnych części złącza kablowego wyposażyć we wkładki systemu Master Key, zgodne 
 z  poziomem dostępu określonym w wytycznych obowiązujących w  PGE Dystrybucja S.A. Wyposażenie 
poszczególnych złącz należy wykonać zgodnie z schematami ideowym przedstawionym w części rysunkowej 
opracowania. 
Wytyczne dotyczące układania kabli nN  
Układanie kabli wykonać zgodnie z planem sytuacyjnym oraz normą  N SEP-E-004. Projektowane kable nN 
układać w rowie kablowym na głębokości 0,7 w 10cm otulinie piasku, następnie przysypać warstwą ziemi 
 o grubości 0,25 do 0,35 m, ułożyć folie lub siatkę - koloru niebieskiego i zasypać ziemią do poziomu terenu. 
Zaleca się zagęszczenie gruntu do stopnia 85% - 90% wg zmodyfikowanej próby Proctor'a. W miejscach 
skrzyżowań z drogą oraz projektowanymi wjazdami na działki, projektowane kable układać w rurach 
gładkościennych SRS Ø110mm lub 75 (rury przystosowane do maksymalnych obciążeń transportowych), 
natomiast przy skrzyżowaniach i zbliżeniach z kanalizacją, wodociągiem   i innym uzbrojeniem, kabel układać  
w rurach dwuściennych karbowanych z gładką ścianką wewnętrzną DVK Ø110mm lub 75. 
Na żerdzi słupa kable do wysokości 2,5m i 0,5m pod ziemią chronić rurą osłonową BE 75 lub BE 50. Górny wylot 
rur osłonowych zabezpieczyć przed wnikaniem wilgoci za pomocą rurki termokurczliwej lub palczatki 
termokurczliwej. 
Przy złączu i słupie pozostawić zapas kabla min. 2,5m. Na odcinkach linii kablowych nN bednarkę FeZn 25x4mm 
układać we wspólnym wykopie z kablami energetycznymi. 
Na kablach umieścić oznaczniki zawierające następujące informacje: 
Typ kabla/ długość/ rok ułożenia/ trasę/ napięcie znamionowe/ oznaczenie właściciela.  

Treść informacji należy uzgodnić z właścicielem linii (PGE Dystrybucja S.A., RE Skarżysko).  
 
 
 
 



 

8 | S t r o n a  

 

Ochrona przeciwporażeniowa nN  
Sieć niskiego napięcia zasilana ze stacji SN/nN 6-0780 „Paradyż” pracuje w układzie TN-C. Zastosowano złącza 
w II klasie ochronności. W miejscu rozdziału przewodu PEN na PE i N w złączu kablowym wykonać uziemienie 
robocze, którego wartość nie może przekroczyć wartości 30Ω. 
Ochrona przeciwprzepięciowa nN 
Jako ochronę przepięciową dla projektowanego odcinka napowietrznej linii nN oraz przyłączy kablowych 
zaprojektowano ograniczniki przepięć typu BOP-R 0,5/10kA. Ograniczniki przepięć należy zabudować na 
nowoprojektowanych słupach. Projektowane ograniczniki przepięć uziemić za pomocą uziemienia odgromowego 
typu TP 2x10. Rezystancja uziemienia odgromowego nie powinna przekraczać 10Ω. W razie nie uzyskania 
wymaganych wartości rezystancji uziom TP 2x10 należy rozbudować np. za pomocą dodatkowych uziemień 
prętowych. 
Uwagi końcowe 
1) Roboty mogą być wykonywane wyłącznie przez przedsiębiorstwo lub osobę posiadającą odpowiednie 

uprawnienia do wykonywania tego typu robót. 
2) Przed przystąpieniem do prac należy swój zamiar rozpoczęcia odpowiednio wcześniej zgłosić właścicielowi 

urządzeń. 
3) Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP i normami. 
4) Zabudowane materiały i urządzenia powinny posiadać niezbędne atesty. 
5) Przed wykonywaniem wierceń i wykopów należy przy pomocy aparatury oraz poprzez wykonanie wykopów 

kontrolnych - poprzecznych  zlokalizować podziemne uzbrojenie, a zwłaszcza kable nN, ŚN, 
telekomunikacyjne, itp. 

6) Prace ziemne prowadzić po uprzednim wytyczeniu geodezyjnym. W trakcie budowy i po zakończeniu  
wykonać inwentaryzację geodezyjną wybudowanych urządzeń. 

7) Po zakończeniu prac teren budowy należy uporządkować 
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IV. OBLICZENIA WYTRZYMAŁOŚCI STATYCZNEJ SŁUPÓW nN 0.4 kV 

• Projektowany słup linii napowietrznej nN typu K-10,5/12 E nr 2 obwód nr 1 oraz K-10,5/12 E nr 2 obwód 
nr 2 (ustój U3 dla gruntu średniego) 

 

 
 
 
F1: siła = 1060,00  [daN], kąt = 0.00 – istniejąca linia napowietrzna nN typu Al. 4x50+25 mm2 (kier. słup nr 3) 
Wynik: 
FW: siła wypadkowa = 1060.0 [daN] pod kątem = 0.00 
Dopuszczalna siła F wynosi: 1200,00 [daN] >FW warunek spełniony 
 

• Projektowany słup linii napowietrznej nN typu K-10,5/12 E nr 2 obwód nr 3 (ustój U3 dla gruntu 
średniego) 

 

 
 
 
F1: siła = 1060,00  [daN], kąt = 0.00 – istniejąca linia napowietrzna nN typu Al. 4x50+25 mm2 (kier. słup nr 3) 
F2: siła = 100,00  [daN], kąt = 90.00 – projektowane przyłącze nN typu AsXSn 4x25 mm2 (kier. słup budynek 
mieszkalno-usługowy ul. Polna 1)) 
 
Wynik: 
FW: siła wypadkowa = 1064.71 [daN] pod kątem = 5.39 
Dopuszczalna siła F wynosi: 1200,00 [daN] >FW warunek spełniony 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 | S t r o n a  

 

V. ZESTWIENIE PODSTAWOWYCH MATERIAŁÓW 

Linia napowietrzna 0,4 kV 
projektowany słup K-10.5/12 E 
1. Żerdź E 10.5/12 szt. 3 
2. Ustój UP3+UP2 (płyta U-85 – 3 szt., objemka OU – 3/VE) kpl. 3 
3. Poprzecznik krancowy PK-2 szt. 3 
4. Konstrukcja mocna Km-1 szt. 3 
5. Obejma O-3  szt. 6 
6. Śruba oc. z nakr. i podkł. okrągła i sprężystą M16x280 szt. 6 
7. Śruba oc. z nakr. i podkł. okrągła i sprężystą M16x50 szt. 6 
8. Izolator S80/2 szt. 15 
9. Tasma Al. o długości 500 mm  kpl. 15 
10. Uchwyt pętlicowy  szt. 15 
11. Złączka pętlicowa szt. 15 
12. Uchwyt śrubowo – kabłąkowy AL95 szt. 15 
13. Ogranicznik BOP-R  0,5/5kA szt. 12 
14. Rura BE110 o dl 3,0 m szt. 9 
15. Rura BE75 o dl 3,0 m szt. 9 
16 Głowiczka termokurczkiwa AK4 szt. 6 
17. Uchwyt dystansowy SO79.5 szt. 42 
18. Ramka do mocowania rury FR Szt. 18 
19. Zacisk SM4.21 Szt. 15 
20. Zacisk SLIP 12.127 Szt. 4 

21. Przewód napowietrzny AsXSn 4x25 mm2 mb 28 

22.  Uchwyt płytkowy M-12 Szt. 1 

Materiały drobne 

24. Piasek budowlany m3 wg potrzeb 
25. Uziom prętowy 5/8″ szt. wg potrzeb 
26. Złączka uziomu 5/8″ szt. wg potrzeb 
27. Grot 5/8″ szt. wg potrzeb 
28. Głowica 5/8″ szt. wg potrzeb 
29. Tawot, Pasta stykowa szt. wg potrzeb 
29. Klamerka COT 36 szt. wg potrzeb 
30. Taśma COT 37 szt. wg potrzeb 
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Linia kablowa 0,4 kV 
Lp. Rodzaj materiału Jm. Ilość  

1 Kabel elektroenergetyczny YAKXs 4x120 mm2 mb 290 

2 Kabel elektroenergetyczny YAKXs 4x35 mm2 mb 259 

3 Kabel elektroenergetyczny YKY 4x10 mm2 mb 68 

4 Folia koloru niebieskiego o szerokości 20 cm i grubości 0,5 mm mb 276 

5 Złącze kablowo – pomiarowe ZK1+ZP1A kpl. 2 

6 Złącze kablowo – pomiarowe ZP1A kpl. 1 

7 Rura osłonowa SRS110 mb 66 

8 Rura osłonowa SRS75 mb 40 

9 Rura osłonowa DVK110 mb 115 

10 Rura osłonowa DVK75 mb 162 

11 Wyłącznik nadprądowy C20/1p  szt. 3 

12 Oznaczniki kablowe Wg. potrzeb 

13 piach budowlany wg. potrzeb 

14 Drobny materiał montażowy  wg. potrzeb 

 
Tabela demontażowa  
 
Lp. Rodzaj materiału Jm. Ilość  

1 Złom z źerdzi ŻN/10  szt. 9 

2. Przewód AL. 4x50+25 mm2 kg 110,4 

3. Przewód ASXSn 4x70 mm2 oraz ASXSn 2x25 mm2 kg 89 
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VI. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

a) Podstawa opracowania 
Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
23 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz 
szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

b) Zakres opracowania 
Niniejsze opracowanie obejmuje plan „bioz” dla zadania polegającego na usunięciu kolizji napowietrznej linii nN 
(0.4kV) z planowanym zagospodarowaniem placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej w ramach realizacji zadania 
pn. "Zagospodarowanie placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej" dz. nr ew.  100, 202, 203, 613, 614, 615, 829, 
830, 835, 837,619/6, 619/4 obr. 0015 Paradyż; jednostka  ewidencyjna 100707_5 Paradyż. 

c) Wykaz projektowanych prac budowlanych 
Zakres proj. prac budowlano-montażowych obejmuje:   

• demontażu odcinka napowietrznej linii nN(0.4kV) wraz z czterema stanowiskami słupowymi, 
• zabudowę stanowisk słupowych nN, 
• odtworzenie ist. ciągu zasilającego, poprzez wykonanie połączenia ww. stanowisk słupowych, kablową 

linią nN (0.4kV), poprowadzoną po trasie niekolidującej z planowanym zagospodarowaniem 
d) Istniejące elementy zagospodarowania mogące stwarzać zagrożenia 

W przedmiotowym zakresie planowanych robót znajdują się następujące istniejące elementy zagospodarowania 
terenu, mogące stwarzać zagrożenia: 

− ruch pojazdów odbywający się na drodze wewnętrznej zakładu, 

− istniejące uzbrojenie podziemne oraz naziemne, 
− kanalizacja, wodociąg, linie kablowe teletechniczne, 
− kable elektroenergetyczne 
e) Zagrożenia mogące wystąpić w toku realizacji robót 

Wykonywane roboty będą mogły stwarzać następujące zagrożenia: 

− od ruchomych elementów sprzętu mechanicznego, wykonującego roboty ziemne w całym zakresie 
wykonywania prowadzonych prac, 

− porażenie prądem elektrycznym, 
− upadku z wysokości, 
− niebezpieczeństwo od ruchu drogowego , 
− wykopy, 
f) Wydzielenie i oznakowanie miejsca prowadzenia robót 

Teren robót należy wygrodzić w sposób wyraźny (tablice informacyjne i zakazu, taśmy ostrzegawcze, barierki, 
siatki itp.) od miejsc ogólnodostępnych dla osób trzecich. 
Zaznaczone miejsca kolizyjne z istniejącym uzbrojeniem terenu zlokalizować przy współudziale przedstawicieli 
ich właścicieli i służb geodezyjnych. Szczegóły podają plany zagospodarowania terenu z niesionymi miejscami 
kolizji.  

g) Instruktaże i szkolenia pracowników. 
Realizację zadania należy poprzedzić szkoleniem pracowników w tematyce prowadzenia zmechanizowanych  
i ręcznych robót ziemnych, prowadzenia robót w pobliżu uzbrojenia terenu oraz w obrębie dróg komunikacyjnych. 
Szkolenia powinien prowadzić specjalista ds. BHP. Z chwilą wejścia na teren budowy, każdy z pracowników musi 
zostać poddany szkoleniu stanowiskowemu w zakresie realizowanych prac, co powinno być odnotowane  
w zeszycie szkoleń. Instruktaże winny być powtarzane w cyklach tygodniowych. Każdy zatrudniony powinien 
znać zasady postępowania w przypadku występowania zagrożeń: 

− wykonywania robót w wykopach 
− przebywania w pobliżu pracującego sprzętu zmechanizowanego (koparek, ładowarek, podnośników, 

dźwigów itp.) 



 

13 | S t r o n a  

 

− obsługiwania wiertnic do przewiertów poziomych 
− pracy na wysokościach (również z kosza podnośnika samochodowego) 
− pracy w pobliżu urządzeń pod napięciem 
− robót w pobliżu uzbrojenia energetycznego 
− stosowania środków ochrony osobistej 

− udzielania pierwszej pomocy w razie wypadku 
W przypadku pojawienia się jakiegokolwiek zagrożenia, pracownicy przebywający w niebezpiecznej strefie, 
powinni się z niej wycofać powiadamiając osobę dozoru o powstałej sytuacji. Na terenie prowadzenia prac, każdy 
pracownik winien posiadać niezbędny sprzęt ochrony osobistej, tj. hełm ochronny, rękawice ochronne, ubranie  
i buty robocze. Odzież robocza pracowników powinna mieć naszywki z nazwą firmy. Dodatkowo, pracownicy 
pracujący w pobliżu dróg powinni być ubrani w kamizelki odblaskowe. Prowadzenie robót powinno się odbywać 
pod bezpośrednim nadzorem brygadzisty lub mistrza budowy, zaś dopuszczenie do prac niebezpiecznych winno 
być prowadzone na podstawie szczegółowych przepisów. 

h) Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające zagrożeniom. 
Wykopy na głębokości 1-2,5 m winny posiadać zabezpieczenie w postaci ścianek ażurowych, zaś głębsze –  
w postaci ścianek szczelnych wykonanych przy użyciu bali drewnianych, rozpór stalowych oraz płyt 
szalunkowych. Montaż jak i demontaż deskowań powinien przebiegać pod nadzorem odpowiednich osób. Ruch 
pojazdów w pobliżu prowadzonych robót ziemnych powinien odbywać się poza klinem odłamu gruntu tzn.  
w odległości większej niż krawędzi wykopu niż głębokość wykopu, co wymaga właściwego ustawienia barierek 
ogrodzeniowych. Zejścia do wykopu należy wykonać przy użyciu drabin, rozstawionych w odległościach nie 
przekraczających 20 m. Teren prowadzenia prac należy w sposób wyraźny oznakować przy pomocy: 

− znaków ostrzegawczych, 

− barierek, siatek, 
− nocnego oświetlenia koloru żółtego, 
− taśm ostrzegawczych biało-czerwonych i tablic „UWAGA! Głębokie wykopy!”. 
Dla celów komunikacyjnych na czas prowadzenia robót należy wykorzystać istniejące ulice i drogi 

tymczasowe z płyt drogowych ułożonych na czas budowy. Przekopami kontrolnymi należy ustalić położenie 
istniejącego uzbrojenia terenu. Urobek uzyskany z wykopów powinien być składowany co najmniej  
w odległości 1 m poza klinem odłamu gruntu lub w przypadku braku miejsca, odwożony samochodami na 
teren tymczasowego składowania. 
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VII. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
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VIII. ZAŁĄCZNIKI: 

OŚWIADCZENIA, KOPIE UPRAWNIEŃ, WARUNKI TECHNICZNE, UZGODNIENIE, OPINIE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 | S t r o n a  

 

O Ś W I A D C Z E N I E        Drzewica 06.2018r. 

 

W świetle art. 20 ust .4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (Dz.U.Nr 207, poz. 2016  

z 2003r. z p. zm.) składamy niniejsze oświadczenie, jako projektant i projektant sprawdzający projektu 

budowlano-wykonawczego inwestycji pod nazwą: 

 
LIKWIDACJA KOLIZJI NAPOWIETRZNEJ LINII nN z planowanym zagospodarowaniem 

placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej w ramach realizacji zadania 
pn. "Zagospodarowanie placu w Paradyżu przy ul. Przedborskiej" 

dz. nr ew.  100, 202, 203, 613, 614, 615, 829, 830, 835, 837,619/6, 619/4 obr. 0015 Paradyż; jednostka 
ewidencyjna 100707_5 Paradyż 

 
Inwestor: 

GMINA PARADYŹ 
ul. KONECKA 4, 26-333 PARADYŻ 

 
 

o sporządzeniu ww. projektu, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, 

przeciwpożarowymi, BHP, sanitarnymi i Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej.  

 

Projektant: 

mgr inż.  Łukasz Jaciubek    upr. Nr LOD/1711/PWOE/11 

specjalność instalacyjna w zakresie: 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych            

 

 

………………………………………… 

Projektant sprawdzający : 

            

 

mgr inż.  Rafał Adamczyk     upr. Nr LOD/2633/PWOE/15    

specjalność instalacyjna w zakresie: 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

………………………………………… 
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